UBND HUYỆN CÁT HẢI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT

V/v Triển khai thực hiện Luật Phòng, chống bạo lực

gia đình và Nghị định số 76/2023/NĐ-CP ngày

01/11/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều của Luật Phòng, chống bạo lực gia đình

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cát Hải, ngày        tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Các trường mầm non, tiểu học, TH&THCS, THCS

 Thực hiện Kế hoạch số 304/KH-UBND, ngày 28/10/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc triển khai thực hiện Luật Phòng, chống bạo lực gia đình và

Nghị định số 76/2023/NĐ-CP ngày 01/11/2023 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều của Luật Phòng, chống bạo lực gia đình;

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học triển khai nội

dung cụ thể như sau:

 - Tuyên truyền, phổ biến đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp

luật của Nhà nước về gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình. Triển khai thực

hiện Luật Phòng, chống bạo lực gia đình năm 2022 và Nghị định số

76/2023/NĐCP ngày 01/11/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Phòng, chống bạo lực gia đình đảm bảo kịp thời, đồng bộ, thống nhất, hiệu

lực, hiệu quả. Từ đó nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống bạo lực gia đình,

tạo chuyển biến về nhận thức và hành động của các cấp, các ngành và nhân dân

để từng bước giảm thiểu bạo lực gia đình, hướng tới xây dựng gia đình no ấm,

tiến bộ, hạnh phúc và văn minh;

 - Nâng cao chất lượng, hiệu quả và tăng cường sự phối hợp giữa các cơ

quan, đơn vị liên quan trong công tác phòng, chống bạo lực gia đình;

 - Đưa nội dung tuyên truyền về pháp luật phòng, chống bạo lực gia đình

vào chương trình giảng dạy chính khóa hoặc ngoại khóa của các trường học, nhằm

nâng cao hiểu biết pháp luật của đội ngũ giáo viên, nhân viên nhà trường và các

em học sinh về phòng, chống bạo lực gia đình.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Thị Hồng Châm

		2024-11-05T16:35:09+0700
	Việt Nam
	Ngô Thị Hồng Châm <ngothihongcham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-05T17:34:23+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-05T17:34:23+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-05T17:34:24+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!